МУ «УДО Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1. «ДЕТСКИЙ САД «ИРС» С. ГЕХИ-ЧУ»
1. (МБДОУ «Детский сад «Ирс» с. Гехи-Чу»)
1.
1. МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни кIоштан ШХЬДУ»
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«ГИХЧУ-КIОТАР ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ «ИРС»
(МБШХЬДУ«Гихчу-КIотар юртан берийн беш «Ирс»)

ПРОТОКОЛ
	31 августа 2021г.
	№
	    1

с. Гехи-Чу
общего собрания коллектива

Председательствующий: заведующий - Умхаева И.Ш.
Секретарь: зам. зав. по АХЧ – Умхаев Т.Ш.
Присутствовали: 30 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Готовность ДОУ к началу нового учебного года (зам. зав. по АХЧ).
2. Правила внутреннего трудового распорядка (заведующий).
3. График работы сотрудников (заведующий).
4. О создании комиссии по урегулированию споров между участниками   образовательных отношений на 2021-2022 учебный год (зам. зав. по АХЧ).

1. СЛУШАЛИ: зам. зав. по АХЧ  Умхаева Т.Ш. Он представил  подробный отчет о готовности ДОУ к началу учебного года. В частности было сказано, что  в ДОУ проведен косметический ремонт. Проведена отделка помещений, обновлена маркировка мебели. Произведен ремонт наружных стен зданий (обшивка композитом). Отремонтирована система горячего, холодного водоснабжения и т.д. Обновлен план эвакуации людей на случай возникновения пожара. В ДОУ обновлено оснащение  первичных средств пожаротушения, огнетушители исправны, укомплектованы. Содержание основных и запасных выходов соответствующее.
Эстетично оформлена территория детского сада. Проведено озеленение, разбиты цветочные клумбы.
ВЫСТУПИЛА: заведующий И.Ш. Умхаева. Она отметила хорошую работу работников ДОУ в подготовке к началу нового учебного года.
РЕШИЛИ:
1.1 Признать хороший уровень готовности ДОУ к началу учебного года.

2.СЛУШАЛИ: заведующего И.Ш. Умхаеву. Она ознакомила присутствующих со всеми пунктами правил внутреннего трудового распорядка.
ВЫСТУПИЛА: старший воспитатель Л.Л. Дадашева. Она сказала, что «Правила внутреннего трудового распорядка» будут вывешены в коридоре. Сотрудники могут подробно ознакомиться с Правилами внутреннего трудового распорядка.
РЕШИЛИ:
1.1 Строго выполнять Правила внутреннего трудового распорядка.

3. СЛУШАЛИ: заведующего И.Ш. Умхаеву. Она ознакомила с графиком работы сотрудников на 2021-2022 учебный год.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить график работы сотрудников.
3.2. Соблюдать установленный график работы.

4. СЛУШАЛИ: зам. зав. по АХЧ  Умхаева Т.Ш. Он предложил не менять состав комиссии по урегулированию споров между участниками   образовательных отношений и оставить на 2020-2021 учебный	 год в составе:
1.  И.Ш. Умхаева -  заведующий;
2.  Л.Л. Дадашева - ст. воспитатель;
3.  Х.Ю. Исмаилова - педагог-психолог.

РЕШИЛИ:
4.1 Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками   образовательных отношений на 2019-2020 учебный	 год в составе:
               1.  И.Ш. Умхаева -  заведующий;
               2.  Л.Л. Дадашева - ст. воспитатель;
               3.  Х.Ю. Исмаилова - педагог-психолог.

Председательствующий                                                                         И.Ш. Умхаева
Секретарь                                                                                                   Т.Ш. Умхаев

Приложение №1

Список присутствующих:
[bookmark: _GoBack]Всего 30 человек

	1.
	Умхаева Иман Шараниевна

	2.
	Изнаурова Милана Валидовна

	3.
	Ахмадова Зинаида Вахаевна

	4.
	Эльгакаева Залина Адьяновна

	5.
	Умхаева Заира Эйсаевна

	6.
	Дундаева Лиза Хамзатовна

	7.
	Шидиева Залина Гиланиевна

	8.
	Хасбулатова Таиса Лемаевна

	9.
	Сагаева Лариса Увайсовна

	10.
	Саидова Мата Андреевна

	11.
	Вашаева Хеда Ломалиевна

	12.
	Дадашева Луиза Лечаевна

	13.
	Исмаилова Халимат Юсуповна

	14.
	Мусулханова М.Ш.

	15.
	Умхаев Турпал Шараниевич

	16.
	Умхаев Исмаил Шараниевич

	17.
	Яндарова Элина Селимовна

	18.
	Жамалдинова Румиса Лечовна

	19.
	Матуева Седа Шамхановна

	20.
	Махмутмирзаева Лиза Ахметовна

	21.
	Махмутмирзаева Анжела Руслановна

	22.
	Ахмадова Хазан Вахаевна

	23.
	Багаева Петимат Германовна

	24.
	Бадаев Арби Исмаилович

	25.
	Якаев Анзор Аудиевич

	26.
	Изнауров Мансур Саламатович

	27.
	Цамалигов Магомед Земаевич

	28.
	Тарсаев Хасан Майрсолтович

	29.
	Бадаев Магомед Исмаилович

	30.
	Джабраилов Идрис Мусаевич

МУ «УДО Урус

-

Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД «ИРС» С. ГЕХИ

-

ЧУ»

(МБДОУ «Детский сад «Ирс» с. Гехи

-

Чу»)

МУ

«Хьалха

-

Мартанан муниципальни к

I

оштан ШХЬДУ

»

Муниципальни бюджетни

школал хьалхара дешаран учреждени

«ГИХЧУ

-

КIОТАР ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ «ИРС»

(МБШХЬДУ«Гихчу

-

КIотар юртан берийн беш «Ирс»)

ПРОТОКОЛ

3

1 августа 2021

г.

№

1

Председатель

ствующий

: заведующий

-

Умхаева

И.Ш.

Секретарь:

за

м. зав. по АХЧ

–

Умхаев Т.Ш.

Присутствовали:

30

человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Готовность ДОУ

к

началу

нового

учебного года (зам. зав. по АХЧ

).

2. Правила внутреннего трудового распорядка (

заведующий

).

3. График работы

сотрудников (

заведующий

).

4

.

О созд

ании комиссии по урегулированию

споров межд

у участниками

о

бразовательных отношений на 2021

-

2022

учебный год

(зам. зав. по АХЧ).

1. СЛУШАЛИ:

зам. зав. по АХЧ

Умхаева Т.Ш

.

Он

представил

подробный отчет

о готовности ДОУ к началу учебного

года. В частности было сказано, что  в

ДОУ проведен косметический ремонт. Проведена отделка

поме

щений,

обновлена маркировка мебели.

Произведен ремонт наружных стен зданий

(обшивка композитом).

Отремонтирована с

истем

а

горячего, холодного

водоснабжения

и т.д. Обновлен план

эвакуации людей

на случай возникновения

пожара. В

ДОУ

обновлено

оснащен

ие

первичны

х

средств пожаротушения,

огнетушители испра

вны, укомплектованы. Содержание

основных и запасных

выходов соответствующее.

Эстетично

оформ

лена

территори

я

детского сада

. Проведено озеленение, разбиты

цветочные клумбы.

ВЫСТУПИЛА:

заведующий И.Ш. Умхаева.

Она отметила хорошую работу

работников ДОУ в подго

товке к началу

нового

учебного года.

РЕШИЛИ:

1.1

П

ризнать

хороший уровень готовности ДОУ к началу учебного года.

с. Гехи

-

Чу

общего собрания

коллектива

МУ «УДО Урус - Мартановского муниципального района»   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «ДЕТСКИЙ САД «ИРС» С. ГЕХИ - ЧУ»   (МБДОУ «Детский сад «Ирс» с. Гехи - Чу»)     МУ  «Хьалха - Мартанан муниципальни к I оштан ШХЬДУ »   Муниципальни бюджетни  школал хьалхара дешаран учреждени   «ГИХЧУ - КIОТАР ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ «ИРС»    (МБШХЬДУ«Гихчу - КIотар юртан берийн беш «Ирс»)     ПРОТОКОЛ

3 1 августа 2021 г.  №       1

    Председатель ствующий : заведующий  -   Умхаева   И.Ш.   Секретарь:  за м. зав. по АХЧ  –   Умхаев Т.Ш.   Присутствовали:   30   человек (список прилагается)       ПОВЕСТКА ДНЯ:   1. Готовность ДОУ  к  началу  нового  учебного года (зам. зав. по АХЧ ).   2. Правила внутреннего трудового распорядка ( заведующий ).   3. График работы  сотрудников ( заведующий ).   4 .  О созд ании комиссии по урегулированию  споров межд у участниками    о бразовательных отношений на 2021 - 2022   учебный год   (зам. зав. по АХЧ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1. СЛУШАЛИ:   зам. зав. по АХЧ     Умхаева Т.Ш .  Он  представил     подробный отчет  о готовности ДОУ к началу учебного   года. В частности было сказано, что  в  ДОУ проведен косметический ремонт. Проведена отделка  поме щений,  обновлена маркировка мебели.  Произведен ремонт наружных стен зданий  (обшивка композитом).  Отремонтирована с истем а   горячего, холодного  водоснабжения   и т.д. Обновлен план   эвакуации людей  на случай возникновения  пожара. В  ДОУ   обновлено   оснащен ие     первичны х   средств пожаротушения,  огнетушители испра вны, укомплектованы. Содержание   основных и запасных   выходов соответствующее.   Эстетично  оформ лена   территори я   детского сада . Проведено озеленение, разбиты  цветочные клумбы.   ВЫСТУПИЛА:   заведующий И.Ш. Умхаева.  Она отметила хорошую работу  работников ДОУ в подго товке к началу  нового  учебного года.   РЕШИЛИ:     1.1  П ризнать   хороший уровень готовности ДОУ к началу учебного года.

  с. Гехи - Чу   общего собрания   коллектива